
 

pag. 1 di pagg. 3 

 

ACCORDO QUADRO, STIPULATO DIGITALMENTE IN DATA 19/05/2022 CON L’IMPRESA 

“P.S. COSTRUZIONI SRL” CON SEDE LEGALE VIA ELEONORA D'ARBOREA, 14, N. 1953 

DI REPERTORIO, REGISTRATO IN ORISTANO IN DATA 07/06/2022 AL N. 524, SERIE 3 

ORDINE DI SERVIZIO 

(CONTRATTO ATTUATIVO N. 4) – CIG: Z4B3C681D1 

VISTO  L’accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 del d. Lgs. N. 50/2016, 

stipulato digitalmente in data 19/05/2022 con l’Impresa “P.S. 

COSTRUZIONI SRL” con sede legale Via Eleonora d'Arborea, 14, 

avente n. 1953/2022 di repertorio, Registrato in Oristano in data 

07/06/2022 al n. 524, Serie 3, relativo agli interventi di 

manutenzione riparativa e/o urgenza e al servizio di “pronto 

intervento sulle reti dell’acquedotto e della fognatura 

dell’Agglomerato Industriale di Oristano; 

 VISTO  L’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato all’accordo 

quadro sopra richiamato, in relazione alle modalità e procedure per 

l’aggiudicazione di un appalto specifico; 

 CONSIDERATO  che è stata rinvenuta una perdita idrica nella condotta sita lungo la 

via Abarossa, presumibilmente nell’allaccio idrico della società 

Cementi Centro Sud;  

VISTI Gli esiti del sopralluogo eseguito in data 11/09/2023 

congiuntamente all’Impresa P.S. COSTRUZIONI SRL,  con il quale si è 

stabilito di intervenire con la massima consentita urgenza, 

stabilendo  di eseguire nell’ordine i seguenti interventi:  

1) Scavo lungo la condotta fino all’intercettazione della perdita 

idrica; 



 

pag. 2 di pagg. 3 

2) Riparazione della condotta con l’installazione di una fascia o 

sostituzione di eventuale manicotto danneggiato; 

3) Eventuali altri interventi che si rendessero necessari per eliminare 

la perdita idrica e evitare che la stessa si ripresenti; 

4) Ripristino degli scavi con materiale presente nell’area degli scavi. 

STABILITO  che l’ammontare complessivo dei lavori da computare a misura, con  

l’applicazione dei prezzi di cui agli Elenchi Prezzi allegati all’Accordo 

sarà presumibilmente di € 5.000,00 (cinquemila). 

TUTTO QUANTO SOPRA VISTO E CONSIDERATO 

Il sottoscritto Geom. Danilo Zedda, Direttore dell’Esecuzione dell’Accordo Quadro di 

cui in epigrafe 

ORDINA 

All’Impresa P.S. COSTRUZIONI SRL,  di procedere con immediatezza all’esecuzione degli 

interventi come sopra riportati e a quelli che eventualmente gli verranno impartiti in 

fase di esecuzione dalla sottoscritta Direzione dell’Esecuzione al fine di mettere in 

totale ripristino e sicurezza la condotta oggetto di intervento. 

ORDINA 

All’Impresa P.S. COSTRUZIONI SRL di predisporre, prima dell’inizio dei Lavori, apposito 

documento di valutazione dei rischi ai sensi del D.Lgs. 81 /2008 e smi da sottoporre 

alla scrivente Direzione dell’Esecuzione per la necessaria approvazione. 

L’Importo stimato in € 5.000,00 è puramente indicativo in quanto desunto sulla base 

delle lavorazioni come sopra richiamate. Resta inteso, infatti, che l’intervento di che 

trattasi, in ossequio al richiamato art. 8 del capitolato Speciale d’Appalto allegato 

all’Accordo Quadro, verrà contabilizzato a misura, sulla base delle lavorazioni 

effettivamente eseguite. 



 

pag. 3 di pagg. 3 

 

Il presente Ordine di Servizio, debitamente sottoscritto dall’Impresa P.S. COSTRUZIONI 

SRL, rappresenta, a tutti gli effetti, ai sensi dell’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto, 

il Contratto attuativo n. 4 così come eventualmente perfezionato con la perizia di 

assestamento finale a Lavori ultimati. 

 Sono allegati al presente ordine di Servizio i seguenti documenti: 

a) Planimetria individuazione del tratto di condotta interessato 

dall’intervento; 

b) Documentazione fotografica. 

  

Per accettazione IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 

(P.S. COSTRUZIONI SRL) (Geom. Danilo Zedda) 

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Ing. Agostino Pruneddu) 

 

  

 


		2023-09-11T09:42:16+0000
	Santa Giusta
	DANILO ZEDDA


		2023-09-11T10:52:21+0000
	PEDDIO SEBASTIANO




